
（プレスリリース） 
2023 年 6 月 29 日 
沖縄電力株式会社 

個人情報保護委員会からの指導の受領について 

当社は、電力・ガス取引監視等委員会より「一般送配電事業者による非公開情報の漏えい
等について（業務改善指導）」、また資源エネルギー庁より「再生可能エネルギー業務管理シ
ステムの不正閲覧に関する指導について」の行政指導（それぞれ 2023 年 4 月 17 日に受領）
を受け、それぞれ対応を行ってまいりました（2023 年 5 月 12 日プレスリリース済）。 

本日、同事象において、個人情報保護法第 147 条の規定に基づき、個人情報保護委員会よ
り行政指導を受領しましたのでお知らせいたします。 

当社といたしましては、今回の事案を重く受け止めており、深くお詫び申し上げるととも
に、指導を真摯に受け止め公益事業を担う電気事業者としての責任を改めて強く認識し、再
発防止とさらなるコンプライアンスの徹底に努めてまいります。 

以 上 


